РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2019  № 322
Об установлении тарифов
на услуги, оказываемые МУП «Водоканал»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33  Устава города Мценска, Положением «О порядке рассмотрения и утверждения цен и тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями», утвержденным постановлением Мценского городского Совета народных депутатов от 20 февраля 2003 года №54/593-ГС, и на основании решения комиссии по рассмотрению цен и тарифов от 4 апреля 2019 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые МУП «Водоканал» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Мценска от 1 июня 2018 года № 605 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУП «Водоканал».

3. Комитету организационно-кадровой работы,  информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Г. В. Ильясова) опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска                                                                      А. Н. Беляев
Приложение

к постановлению администрации

города Мценска

от  05.04.2019 г. № 322
Тарифы на услуги, оказываемые МУП «Водоканал»
	№ п/п
	Вид услуги
	Единица

измерения
	Тариф,

руб. с НДС

	1.
	Врезка     водопровода    в существующую     сеть:

из чугунных или асбестоцементных труб;

из полиэтиленовых  труб
	1 врезка

1 врезка
	     4 642
     3 926

	2.
	Врезка      канализации    в существующую    сеть
	1 врезка
	5 398

	3.
	Отключение запорной арматуры (выезд аварийной бригады по заявкам)
	1  ед.
	1 536

	4.
	Повторное опломбирование приборов учета воды  диаметром до 20 мм  в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц
	1 заявка
	345

	5.
	Повторное опломбирование приборов учета воды  диаметром свыше 20 мм в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц
	1 заявка
	501

	6.
	Обследование готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования
	1 ед.
	984

	7.
	Приемка скрытых работ по прокладке сетей с приемкой их в эксплуатацию
	1 ед.
	1 066

	8.
	Проектирование участка водопровода уличной сети из полиэтиленовых труб (диаметром 63,110,159 мм) протяженностью до 100 м;

за каждый последующий метр
	1 проект

	2 918
1% от стоимости проекта

	9.
	Проектирование водопровода от уличной сети до жилого дома из полиэтиленовых труб (диаметром 25,32,40,63,110 мм)

	1 751

	10.
	Проектирование канализации от уличной сети до жилого дома из полиэтиленовых, асбестоцементных труб (диаметром 100,150 мм)

	3 676

	11.
	Проектирование канализации от жилого дома с устройством водонепроницаемого выгреба

	3 676

	12.
	Проектирование участка канализации уличной сети из полиэтиленовых, асбестоцементных труб (диаметром 100,150 мм) протяженностью до 50 м;

за каждый последующий метр дополнительно
	1 проект

	5 135
1% от стоимости проекта

	13.
	Стоимость  ЗИЛ – КО – 529
	1 час
	783

	14.
	Стоимость  ЗИЛ – КО – 713 при пробивке канализации
	1 час
	1 576

	15.
	ЗИЛ – 131 8Т311М (КО – 804 КА)
	1 час
	1 778

	16.
	КАМАЗ КС – 4572А (Н – 453 ТО)
	1 час
	983

	17.
	ЭО – 2626 -01
	1 час
	919

	18.
	ЗИЛ – КО - 502 при пробивке канализации
	1 час
	1 735